
No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá jueves 24 de julio de 2025 N° 30329-A

CONTENIDO

CONSEJO MUNICIPAL DE BOQUERON / CHIRIQUÍ

Acuerdo Municipal N° 016-CMB-2025
(De lunes 28 de abril de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL, EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE BOQUERÓN, EN USO DE SUS FACULTADES
CONSTITUCIONALES Y LEGALES, DECLARA EL PRIMER FIN DE SEMANA (VIERNES, SÁBADO Y DOMINGO) DEL
MES DE SEPTIEMBRE DE CELEBRACIÓN, PARA RESALTAR LA CENTRALIDAD DE LA BIBLIA EN EL
CRISTIANISMO Y FOMENTAR LA LECTURA Y ESTUDIO DE LAS ESCRITURAS, PARA LA CELEBRACIÓN DEL MES
DE LA BIBLIA.

Acuerdo Municipal N° 019-CMB-2025
(De martes 08 de julio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL, EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE BOQUERÓN, SOLICITA A LA INGENIERA
JESENKA ESPINOSA RÍOS, ALCALDESA DEL DISTRITO Y A LA INGENIERA YASSIEL JUSTAVINO, INGENIERA
MUNICIPAL, NO REFRENDAR NINGÚN PERMISO DE CONTRUCCIÓN , TRÁMITES DEL PAZ Y SALVO A FAVOR DE
HIDROELÉCTRICAS,PANELES SOLARES,SUBESTACIONES ELÉCTRICAS O SIMILARES HASTA TANTO, NO SE
REGULE EL CUMPLIMIENTO DEL PAGO DEL IMPUESTO CORRESPONDIENTE A ANUNCIOS Y RÓTULOS Y SE
DEJE LIBRE DE GRAVÁMES BANCARIOS, LAS FINCAS CIUDADANAS DE HUMILDES QUE SE ENCUENTRAN
AFECTADAS POR EL PASO DE TUBERÍAS DE CONSTRUCCIÓN Y OTROS.

CONSEJO MUNICIPAL DE LA CHORRERA / PANAMÁ

Acuerdo N° 28
(De martes 17 de junio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE DICTAN NORMATIVAS CON RESPECTO AL USO DE LOS TERRENOS DONDE ESTÁN
UBICADOS LOS CAMPOS, CANCHAS Y CUADROS DEPORTIVOS DEL CORREGIMIENTO DE BARRIO BALBOA.

CONSEJO MUNICIPAL DE DAVID / CHIRIQUÍ

Acuerdo N° 22
(De miércoles 30 de abril de 2025)

MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA CONCEDER UNA EXCEPCIÓN EN LA APLICACIÓN DE LAS NORMAS DE
TOLERANCIA ESTABLECIDAS EN EL ACUERDO MUNICIPAL No.28 DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016.

CONSEJO MUNICIPAL DE MARIATO / VERAGUAS

Acuerdo Municipal N° 06
(De lunes 05 de mayo de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE MARIATO ESTABLECE LA JUNTA DE
PLANIFICACIÓN MUNICIPAL, DISTRITO DE MARIATO, PROVINCIA DE VERAGUAS.

CONSEJO MUNICIPAL OMAR TORRIJOS HERRERA / COLÓN

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 2

Acuerdo N° 8-2025
(De jueves 12 de junio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO OMAR TORRIJOS HERRERA,
APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL ACUERDO NO. 16-2023 DE FECHA 12 DE OCTUBRE DE 2023.

Acuerdo Municipal N° 19-2024
(De jueves 14 de noviembre de 2024)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBAN LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE INVERSIÓN FINANCIADO POR EL
FONDO DE IMPUESTO DE BIEN INMUEBLE-MEF ASIGNADO AL MUNICIPIO OMAR TORRIJOS HERRERA PARA EL
AÑO 2025, EL CUAL FUE PRIORIZADO EN LA CONSULTA CIUDADANA, EN LOS CORREGIMIENTOS DEL DISTRITO
OMAR TORRIJOS HERRERA, EFECTUADAS LOS DÍAS 17, 18 Y 24 DE OCTUBRE DE 2024.

CONSEJO MUNICIPAL DE LOS POZOS / HERRERA

Acuerdo Municipal N° 007-2025
(De miércoles 11 de junio de 2025)

POR EL CUAL SE DESGLOSAN LOS CÓDIGOS 549.0.1.01.01.001.030 DEL CONSEJO MUNICIPAL, 549.0.1.02.01.001.030
DE ALCALDÍA MUNICIPAL Y 549.0.1.03.01.001.030 DE TESORERÍA MUNICIPAL, ESTIPULADOS EN EL ACUERDO
MUNICIPAL 008-2024 QUE DICTA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE LOS POZOS,
PARA EL PERIODO FISCAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.

CONSEJO MUNICIPAL DE RÍO DE JESÚS / VERAGUAS

Acuerdo N° 11
(De miércoles 30 de abril de 2025)

POR EL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO. 14 DE 27 DE MAYO DE 2005, QUE MODIFICABA A SU VEZ EL
ACUERDO No. 9 DE 20 DE JULIO DE 2004, QUE FIJABA EL PRECIO DE LOS LOTES DE TERRENOS UBICADOS EN EL
DISTRITO DE RÍO DE JESÚS, A FAVOR DE SUS OCUPANTES, EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE
ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS (PRONAT).

Acuerdo N° 13
(De lunes 02 de junio de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE RÍO DE JESÚS, MODIFICA EL
ACUERDO N°. 01 DEL 31 DE ENERO DE 2025, DONDE SE CREA LA JUNTA DE PLANIFICACIÓN MUNICIPAL Y
REGULA SUS FUNCIONES DENTRO DEL DISTRITO.

CONSEJO MUNICIPAL DE SAN LORENZO / CHIRIQUÍ

Acuerdo Municipal N° 007-2025
(De lunes 10 de febrero de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL APRUEBA LA CREACIÓN DE LA PARTIDA (192) “CRÉDITOS
RECONOCIDOS POR SERVICIOS BÁSICOS” EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA VIGENCIA 2025.

CONSEJO MUNICIPAL DE SANTA FE / DARIÉN

Acuerdo Municipal N° 46-23
(De martes 24 de octubre de 2023)

POR EL CUAL CONSEJO MUNICIPAL DE SANTA FE-DARIÉN, APRUEBA EL PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO
E INVERSIÓN ANUAL DE LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2024 PLAN ANUAL DE OBRAS E INVERSIÓN

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 3

FINANCIADO CON LOS APORTES DEL IMPUESTO DE BIENES INMUEBLES (IBI).

Acuerdo Municipal N° 007-2025
(De miércoles 21 de mayo de 2025)

POR LA CUAL SE CEDE PARA USO PÚBLICO UN TERRENO DEL MUNICIPIO DE SANTA FE, EN USO Y
ADMINISTRACIÓN A LA PIQUERA DE TAXIS DEL DISTRITO DE SANTA FE (PITADISFE, S.A.).

CONSEJO MUNICIPAL DE TONOSÍ / LOS SANTOS

Acuerdo Municipal N° 13-2025
(De martes 08 de abril de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TONOSÍ, HACE UNA MODIFICACIÓN
PARCIAL AL ACUERDO N°. 06-2022 DEL 20 DE ENERO DE 2022, DONDE ESTABLECÍA EL PROYECTO
DENOMINADO “MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTO EN EL CORREGIMIENTO DE CAMBUTAL (LA CUCHILLA),
DISTRITO DE TONOSÍ” ES CAMBIADO A “CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS RURALES, EN EL CORREGIMIENTO
DE CAMBUTAL, DISTRITO DE TONOSÍ”, DENTRO DEL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN ANUAL (PLAN ANUAL DE
OBRAS E INVERSIÓN), FINANCIADOS CON LOS APORTES DEL IMPUESTO DE BIEN INMUEBLE DEL MUNICIPIO
DE TONOSÍ, DE LA VIGENCIA DE 2022.

Acuerdo Municipal N° 14-2025
(De martes 15 de abril de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TONOSÍ, HACE UNA MODIFICACIÓN
PARCIAL AL ACUERDO N°. 04-2024, DEL 25 DE ENERO DE 2024.

Acuerdo Municipal N° 15-2025
(De martes 06 de mayo de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TONOSÍ, HACE UNA MODIFICACIÓN
PARCIAL AL ACUERDO N° 03-2023, DEL 01 DE FEBRERO DE 2023.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 11

Es llo lCopta desuü

REPÚBLICA DE PANAMÁ
PROVINCIA DE CHIRIQUÍ

GONCEJO MUNICIPAL DEL D¡STRITO DE DAVID

ACUERDO NO22
(Del30 de abril de 2025)

MEDIANTE EL CUAL SE AUTORIZA CONCEDER T]NA EXCEPCIÓN EN I,,{
APLICACIÓN DE LAS NORMAS DE TOLERANCIA ESTABLECIDAS EN EL
ACUERDO MUNICIPAL NO28 DE 21 DE DICEMBRE DE 2016.

EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO I}E DAYID
En uso de sus facultades legales y;

CONSIDERANDO:

Que la Ley 106 de 08 de octubre de 1973, sobre Régimen Municipal, le confiere a los
Consejos Municipales la facultad de reglamentar la vidajurídica de los Municipios por medio
de Acuerdos Municipales.

Que la Ley 6 de 1 de febrero de 2006, modificada por la Ley I 4 del 2 I de abril de 201 5, o.Que

reglamenta eI ordenamiento territorial para el desarrollo urbano y dicta otras
disposicioneso', establece en el artículo 6 que las autoridades urbanísticas son el Ministerio
de Vivienda y los Municipios cada uno dentro de la esfera de su competencia, en razón a los
intereses nacionales, regionales y locales presentes en el campo del ordenamiento territorial
para el desarrollo urbano.

Que el Ministerio de Educación y la arquitecta IZAMAR H§ILENE YEGERANO
GUERRA, han comparecido a esta municipalidad solicitando se le conceda una tolerancia en
cuanto a la cantidad de mínima requerida de estaoionanientos del proyecto denominado
o'Centro Educativo Antonio José de Sucreo', ubicado en la finca identificada como folio real
30157241, código de ubicación 4501, de propiedad del Ministerio de Educación.

Explica el Ministerio de Educación y la Arquitecta Vegerano que la obra se inició en etr año
2415, con un¿t proyección de 11 estacionamientos, siendo sometido a las autoridades
pertinentes de ese momento, de tal forma que para el año 2019 se había alcanzado un avance
del 80% de la obra.

En el aña 2024, el Ministerio de Educacién, luego de una serie de inconvenientes que

involucraron procesos de resolución administrativa del contrato original, procedió a reacüvar
el proyecto, quedando asignada la etapa final al Consorcio SS Sucre. El contratista culminó
la obra conforme a 1o proyectado de 11 estacionamientos, incluyendo un estacionarniento
paffi personas con discap acidad.

Esta cámara advierte que en efecto la normativa vigente aprobada por esta corporación
mediante acuerdo municipal N"28 de 2l de diciembre de 2016, que regula las solicitudes
relacionadas con el desarrollo urbano, contempla en el artículo primero que la tolerancia a
l*s:l:rt*s c láCigcs ee de rná,-jmo el 10 7c. Es decir, que el proyecto se encuentra fuera de
los parrímekos contemplado en la norma, para el mínimo de estacioaamientos construidos.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 26

.-

. ALCALDÍA MUNICIPAL 
D'E LOS POZOS 

FIEL COPIAJ;E.~~ OR~~~CEJO MUNICIPAL DE LOS POZOS 
1848 

Distrito de Los Pozos, Prov. De Herrera, República de Panamá, 
Teléfono: 992-2050; Correo: concejolospozosr'@mnail.com 

ADMINISTRACION 2024-2029 

ACUERDO MUNICIPAL No. 007-2025 
(Del 11 de junio de 2025). 

POR EL CUAL SE DESGLOSAN LOS CÓDIGOS 
CONCEJO MUNICIPAL, 549.0.1.02.01.001.030 DE ALCALDÍA MUNICIPAL Y 
549.0.1.03.01.001.030 DE TESORERIA MUNICIPAL, ESTIPULADOS EN EL 
ACUERDO MUNICIPAL 008-2024 QUE DICTA EL PRESUPUESTO DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE LOS POZOS, PARA EL PERIODO FISCAL DEL 
01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025. 

El Concejo Municipal del Distrito de Los Pozos, en uso de sus facultades legales que Je 
confiere la Ley; 

CONSIDERANDO 

Que la Constitución Política de Panamá señala en su Artículo 234 lo siguiente. 
"Las autoridades municipales tienen el deber de cumplir y hacer cumplir la Constitución y 
las Leyes de la República, los decretos y órdenes del Ejecutivo y las resoluciones de los 
tribunales de la justicia ordinaria y administrativa" 

Que el señor Alcalde Municipal recibe la nota fechada 04 de junio de 2025, emitida por la 
oficina de fiscalización de la Contraloría General de la República, la cual literalmente hace 
las siguientes observaciones: 
"Henws verificado la planilla de gasto de representación del mes de junio del año en curso, 
la cual hacemos las siguientes observaciones: 

l. A verificar el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio 2025 de Los Pozos 
aprobado mediante acuerdo No 008-2024 del 27 de noviembre de 2024, en la cual 
establecieron el objeto de gasto de representación (030) pagadero para año 2025 
por: 

a. B/.3,600.00 en Concejo Municipal. 
b. B/.10,800.00 en la Alcaldía. 

Al verificar resto el resto del acuerdo no se establece a que funcionarios le corresponde el 
pago de gasto de representación como lo indica la ley 106 Municipal deben ser aprobado 
es mediante acuerdos municipales" 

Que la exigencia anterior da pie a hacer uso de la herramienta legal estipulada en el Artículo 
15 de la Ley No. 106 de 8 de octubre de 1973 (con sus respectivas modificaciones) en donde 
se establece que los acuerdos Municipales pueden ser modificados o anulados por el mismo 
órgano que los emitió y cumpliendo con las mismas formalidades que revistió el acto original. 

Que el artículo 45 de la ley 106 de 1973, señala como atribuciones del Alcalde entre otras la 
señalada en el numeral 3: 

"Nº3. Ordenar los gastos de la administración local ajustándose al presupuesto y a los 
reglamentos de contabilidad " 

Que el señor Alcalde Municipal al presentar el Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio 
de Los Pozos, para el periodo fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025, no se 
desglosan ni hacen mención de que funcionarios tienen derecho al gasto de representación, 

1de2 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 27

. ' ' 

J ' 

en debida forma en los departamentos de Concejo Municipal, de Alcaldía Municipal y 

Tesorería Municipal. 

Que en esta ocasión se hace necesario desglosar las cantidades y a quienes se les debe realizar 
el pago correspondiente en concepto de gasto de representación dentro del Presupuesto de 
Rentas y Gastos del Municipio de Los Pozos, para el periodo fiscal del O 1 de enero al 31 de 
diciembre de 2025. 

Por lo que, el Consejo Municipal del distrito de Los Pozos, en uso de sus facultades legales, 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: ORDENAR el desglose, de los códigos 549.0.1.01.01.001.030 
de Concejo Municipal, 549.0.1.02.01.001.030 de Alcaldía Municipal y 
549.0.1.03.01.001.030 de Tesorería Municipal, concernientes a los gastos de representación 
de los anteriores departamentos y que se encuentran debidamente aprobados mediante 
Acuerdo Municipal 008-2024 de 27 de noviembre de 2024, y solo tendrán derecho a gastos 
de representación los funcionarios que ocupen como titulares los cargos de Presidente de 
Concejo Municipal, Alcalde Municipal, y Tesorera Municipal respectivamente. 
Los montos mensuales de gastos de representación son siguientes. 
Presidente del Consejo Municipal.. ......................... ...... ...... .................. .. B/ 300.00 
Alcalde Municipal.. ........ .. ... .. . ... ....... .. ... ...... ..... .... .... ... .. .... ....... .. ... .. .... . .. B/. 840.00 
Tesorera Municipal.. .......... .............. . ............................. . ........................ B/ 200.00 
Durante la vigencia del presente acuerdo Municipal no podrán incrementarse los gastos de 
representación respecto a la asignación original para el cargo ni para crearse para cargos que 
no están expresamente contemplados en presente acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Este acuerdo empezará a regir a partir de su aprobación y 
promulgación. 

ARTÍCULO TERCERO: ENVIAR copia del presente Acuerdo Municipal a Gaceta Oficial 
para su debida Publicación. 

PRESIDENTE DEL CONCEJO 
H.C. LOS CERRITO 

HA. OMAR E. BULTRON V. 
ALCALDE MNICIPAL 

DISTRITO DE LOS POZOS 

e.e. Gaceta Oficial - Panamá /Depto. Fiscalización Contraloría - Herrera /archivo. 

ALCALDÍA MUNICIPAL 
DE LOS POZOS 

FIEL COPIA DE SU ORIGINAL 
' 

2 de 2 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 42

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 43

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 44

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 45

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 46

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844



No. 30329-A Gaceta Oficial Digital, jueves 24 de julio de 2025 47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO6882A63BB2844


